PORTARIA Nº 163, de 01 de agosto de 2017.
Nomeia Servidor para atuar como Defensor dativo em Processo Administrativo Disciplinar e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Artigo 132, § 2º da Lei nº 038/1997, de 04 de novembro de 1997 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ermo;

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado o Servidor ROGÉRIO FAGUNDES, ocupante do cargo efetivo de Operador de Equipamentos I, da Secretaria de Obras, Viação, Transportes e Serviços Urbanos, Matrícula nº. 517, para na forma do Art. 132, § 2º da Lei nº038/1997, atuar como defensor dativo do Servidor público sob Matrícula nº 554 nos autos do Processo Administrativo Disciplinar nº. 001/2016, devendo no prazo da Lei, apresentar a defesa cabível e acompanhar o processo até seus termos finais.
Art. 2º As atividades prestadas pelo Servidor acima nomeados, serão gratuitas e consideradas relevantes ao Município.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 01 de agosto de 2017.
ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA
Secretário de Administração e Finanças